АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023                                                                               №  79
О внесении   изменений в постановление
 администрации муниципального образования
 Красносельское от 28.11.2019 №230
В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 28.11.2019 №230 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги                                       «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении»   в соответствие  с действующим законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении» (далее – Регламент), следующие   изменения:

1.1. Исключить абзац 5 пункта 2.6 раздела 2 Регламента.
1.2. Пункт 2.7. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«Для предоставления муниципальной услуги ответственный исполнитель запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия следующие документы:
- постановление администрации о признании гражданина малоимущим (в случае предоставления жилого помещения по договору социального найма);
- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости (выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией; выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости на каждого дееспособного члена семьи заявителя либо уведомления об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений);

- сведения о регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства и сведения о зарегистрированных по месту жительства заявителя;

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи т и т.п.).
Указанные документы заявитель вправе представить по собственной инициативе.
По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для предоставления муниципальной услуги».

1.3. Абзац первый пункта 5.6. изложить в новой редакции

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме, в том числе при личном приеме заявителя».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава администрации                                                                              С.Ю. Блинов